Ego Joannes,. presb. cardin. tit. S. Anastas'ue.

Ego Gualterius, Albanensis episcopus.

EgoAIberlus,presb.cardin. tiluli Sancti Laurcnlii
in Lucina.

EgoGuillelmus, lit. S.Petriad Vinculaprcsb.card.

Ego Olto, diaconus cardinalis S. N.colai in Car-

cere Tulliano.

Ego Boso, diaconus cardinalis Sauclorum Cosmse

etDamiani.

Ego Cinlius, diac. cord. Sancti Adriani
Dattim Senonis per manum Hermanni, Sanclae

Romanae Ecclesiaesubdiaconi et nolarii, xi Kalend.

Februarii, indictione xi, Incarnationis Dominicse

annollOS, ponlificatus vero domni Alexandri papae
III anno IV.

CCXXXYIH

Ad Thomam, Canluariensem archiepiscopum.— De
munere legationis aposloticm, Canluaricnsi concedi
solilo, Eboracensi ud iiislanliam regis concesso.

(Senonis, Febr. 27.)

[Epist. S. Tlwmm,ed. GILES,II, 1.]

ALEXANDERpapa THOSIJE,Cantuariensi archiepi-

scopo.
Elsi pro animi lui pnidentia et fidei sinceritale

personam luam uberiori dulcedine charitatis et fla-

granliori desidcrio velimus seniper diligere, et

bonori ac exaliationi luse, sicut charissimi fratris

noslri, ardenliori animo aspirare, nos tamen et te

ipsum, qui magna columna es ecclesiaetuse, cautius

convcnii tcmporum qualilaicm atlcuderc, et provida

A dispensationis moderalione motum principis deli-

nire. Novit siquidem industria lua, cui divina dis-

peiisallo magnaa providentiae ac gratiae donura in-

dulsit, quam ferventem dispositionem circa regni
sui gubernationem charissimus in Christo filius nn-

sler Henricus, illustris rex Anglorum, depemlat ei

eamdem velit dispositionem, ut firmior Iiabeatur et

liabeat majorem favorem, auctoritate Romanae Ec-

clesiaeroborari. FJndecum olim per venerahilem fra-

trem Lexoviensem episcopum et dileclum filium

nostrum Piclaviensem archidiaconum, a nobis el

fratribus nostns instantius postulasset legalionem
tolius Angliae Eboracensi archiepiscopo indulgeri,
et lara libi quam univcrsis cpiscopis mandari ro-

gasset, ut anliquas regni sui consuetudines et di-

gnitates conservaretis, nobis ejus petilioues pioeler

suum arbitrium moderanlibus, stalim post redilum

nuntiorum suorum, vix audilo quod a nobis repor-

taverant, dilectos filios nostros Gaufredum archi-

diaconum tuum et magislrum Joannem ad nostrain

praasenliam destinavit, et per eos quod prius pelie-

ral, et majora a nobis inslantissime postulavit. Et

ut suo desidcrio faciliorem animum proeberemus,
fraternitatis luae el prsedicti archiepiscopi ad nos

litteras impetravil. Qaod enim de antiquis consue-

tudinibus et dignilatibiis conservandis prius inan-

dari rogaverat, nupcr, sicut tu et alii observare pro-

miseratis, eac.ini multa instantia peliit auciorilate

aposlolicae sedis sibi et suis posteris confirmari.

C Sed nos petitioneni islam nequaquam admisinms.

Yerumtamen ne ad nimiam aniaritudinem et vehe-

mentlorem animi turbationem eum circa nos et te

ipsum provocaiemus, ne etiam id consideralione tui

pulareiur quomodolibet impediri, nos tibi et nobis,

ne forte in majorem calorem iracundise adversus

te cxardesceret, cousullius providere volenles, et

pensantes lempora pericutosa, legationis litteras

praefaloarchiepiscopo concedendas eidem regi con-

cessimus.

Quoniam vero votis principum coudescendendum

est, et suae obtemperandum voluntati, pnidentiam
tuam monemus, consulimus, et omnimodis exhor-

tamur, qualenus sicut vir prudens et discretus, ne-

cessitatem temporis metiens, et quse inde libi et

ecclesiaetuae possent provenire pericula, fideli me-

ditatione altendens, proenominalo regi in onuiibus

et per omnia, salva honestate ecclesiastici ordinis,
deferre satagas, et ejtis libi gratiam et amorem in-

cessanter recuperare inlcndas; ne secus faciendo,
eum conira nos et vos ipsos eonlurbes, cl hi, qui
non eodem spirilu ambulant, libi et nobis valeant

propter hoc insultare. Nosenim, data nobis oppor-

lunitate, de honore et augmenlo tuo ciim eodein

rege diligenter et sollicile conferenius, et circa con-

servanda jura et dignitates ecclcsiaetuaenecessariam

diligentiam adhibebimus, et cautelam, quam conve-

nit adhibere.

Datum Senonis, iu Kalendas Marlii.
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CGXXXIX

Ad eumdem rJ. episcoposAnglim. — Vt nihil liber-
tali ecclesmlicm contrarium Henrico regi indul-

geant,

(Senonis, Febr.)

[Epist. S. Thomm.ed. Giles, II, 1, p. 9.]

ALEXANDERpapa episcopus, servus seryorum Dei,

venerabilibus fralribus THOSLE,Cantuariensi archi-

episcopo, et universis episcopisper. Angliam con-

stitutis, salutem et apostolicambejiedictionem.

Ad,hoc ponlificalis ofliciionus suscepisse iiosci-

mini, ut commissas v.obisecclesias sic ad honorem

Dei et subdilorum profeclum atque salutem regalis,

quod earumdein ecclesiarum liberlas per vos nul-

latenus minnatur, sed in suo stalu per studium

vestrum et operam conservetur. Inde siquidem esl,

quod fraternilati vestraeper apostolica scripla prae-

cipiendo mandamus, et in virtute obedientiee in-

jungimus, quatenus si illustris Anglorum rex quid-
quam a vobis aliquo tempore requisicrit, quod
contra ecclesiasticam libertatem existat, hoc ei

facere nullalenus attentelis, nee vos illi in aliquo
cl maxime contra Romanam Ecclesiam obligelis,
aut novoepromissionis seu juramenli formam in-
ducere praesumatis, proeler id quod episcopi suis

legibus facere consueverunt. Si autem j'am dicto

regi super bujusmodi vos in aliquo astrictos cogno-
sciiis, quod promisistis nullatenus obscrvel;s, sed
hoc polius revocare curetis, et de promissione illi-
cila sludeatis Deo et Ecclesiaereconciliari.

CCXL.

Ad eumdem.— Ne ex legatione Rogero Eboracensi
concessa molestiam tralial,

ISenonis, Febr.)
[Ibid., p. 3.]

Non ob gratiam concessse legalionis tuus animus

deficiat, nec deducatur in suspiria desperalionis.
Quoniam nos antequam ad hoc deduceremur, vel
ullum tribueremus consensum, prsedicli nuntii no-
bis ex parte ipsius regis firmiler in verbo veritaiis

proniiserunt, et super boc, si vcllemus recipere,
etiam juramentum obtulerunt, quod nunquam sine
conscienlia et volunlate vcstra esedemlilleraj archi-

opiscopo Eboracensi reddercnlur. Sane indubitanier
credere te volumus, et sine omni scrupulo dubila- '

tionis tenere, quod nunquam in animum nostrum
descendit, nec unquam Domino volente descendet,
ut te aut ecclesiam luam alicui personse iu eccle-
siasticis velimus subesse, nec nisi tantum Romano
ponlifici obedire. Et ideo inonemus prudenliam
tuam atque mandamus, quatenus, ex quo perpen-
dere poleris eumdera regem litteras reddidisse,
quod eum non credimus sine conscienlia vestra
facturum, slatim nobis per fidelem nunlium el lit-
leras luas id nobis signiiices, ut personam tuam,

(6) Hic obiter observa ponlilicem cpiscopos ap-
pellare Iratres, cardinales vero filios duniaxat,
atque episcoporum riqmcn pneponcre nomini car-

A ecclesiam quoque, pariter ac civitatem tibi commis-

sam ab omni jure legalionis auctoritale aposlolica

decernamus prorsus exemptam.

CCXLI.

Ad Henricum Remensen}archiepiscopumel Hcnricum
cardinalem. — De negoliodomini papm.

(Senonis, Mart. 21.)

[MARTEN.,Collect., 11,705.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dci, vene-

rabili fratri HENRICO,Remensium archicpiscopo, et

dilecto lilioHENRICO,tituli Sancloruni Nerei et Achi-

lei presbytero cardinali, salutem et apostolicam be-

nediclionem.

De disposilione veslra et incolumitate tua, dilecte

(6) fili cardinalis, quem audivimus segrotare, sol-

liciti admodum existentes, cursorem istum vobis-

dirigimus, roganles altenlius alque monentes, qua-

tenus consilio charissimi in Christo filii nostriillu-

stris Francorum regis, donec isla colloquia sepa-

rentur, vos nullaienus sublrahalis. Scimus enira

et cerla veritate lenemus, quod quoties de bis quae
ad Ecclesiam speclant tractatur, praesenlia vestra

dirigitur et in melius promovetur. Si aulcm alte-

runi vestrum non inleresse conligerit, rogamus fra-

lernitalem tuam, fraler archiepiscope, ul tu nulla

ratione discedas, ct quidquid ibi tractatum fuerit^

quod ad faclum Ecclesisepertineat, nobis pcr eum-

dem cardinalem, quantum licet honestati tuae, si-

gnificare minime differas, nihilominus etiam quid

Q velit super eo quod de fratre nostro tecum contuli-

mus, per cursorem istum nobis rescribas.

Data Senonis, xn Eal. Aprilis.

CCXLII

Ad Eberhardum archiep. Salzburg. — Vl Gerlwho

prwposito Reichersperg.silentiumsuper quibusdam
de fide dispulalionibus persuadeat et imponat.

(Senonis, Mart. 22.)

[PEZ,Thesaur. Anecdot.,Yl, 1,598.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri E. Salzburgensi archiepiscopo, salutem

ct apostolicam benedictionem

Cum dilectus iilius nosler magister G., proepositus
de Richersperge, suas nobis litteras deslinasset, iiL

quibus capilula quaedam conlinebanlur quoe,eo et
' aliis decertantibus, in quseslionis scrupulum deve-

nerunt, nil certi super eisdem capituiis duxiuuis

respondendum, quia nisi eum et alios coram positos

audiremus, non fuit visum nobis super eis tam fa-

cile proferre .seiiteniiam, el cujusvis parlis tantum

ralionibus allegalis aliam inaudilam et indefensam

praecipiti judicio condemnare. Yerum quoniam nul-

las utilitaies cognoscimus ex hujusmodi discepta-
lionibus provenire, et potius possent inducere sim-

plices in errorem, quam aliquidenioluraenliconferre,

qui utique pascendi sunt velut asinaejuxla boves,

dinaliuin.quia dignitas episcopalis cardinalitiaeprse^
slat.
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praejvjsito prsedicto consululmus, et modis omnibus

persuasimus, ut super huj'usmodi dispulationibus

quae de fide sunt, tam ipse quam altera pars de coe-

tero nulla ratione procedant, sed profanas novilates

verborum modis omnibus evilaules secundum sim-

plicem veritatem, a beato Athanasio ab Ecclesia

generali receplam, et juxla aliorum asserlioncs

Patrum in doctrina calbolicae fidei ambulcnt, et his

conlenli terminis, quos posuerunl patres nostri,

nihil ultra cilraque progredi proesumant. Quocirca
fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus,

qualenus praediclum praepositum et caeteros ab liu-

jusmodi ulterius disputationibus , preeserlim in

publicis conveiilibus, abstinere inslanter cx tua el

nostia parte moneas, et omni cum districtione com-

pellas.
Dala Senonibus, undecimo Kalendas Apfilis.

CCXLIII.
Arf Gcrhohum prmpositum Reiclierspergenst>m.—Si-

lentium super iisdem de ftde disputationibus illi

imponit.
(Senonis , Mait. 22.)

[PEZ, Thesaur. Anecdot., VI, 1., col. 399.]
ALEXANDERepiscopus, servus sefvoriim Dei, dile-

•cio ftlio magistro G., praepositode Richerspcrge, sa •

lulem et apostolicam benedictiohem.

Sincerae mentis inlegfitatem et intcgram devoiio-

nem, quam te et fratrcs tuos circa sacrosanctam

Romanam Ecclesiam, cl spccialiter circa personam
noslram credimus laudabililer exliibere, diligenlius

attendentes, fervens propositum et prolnptam geri- (
mus vdluntalem houOii et increiherito vestro liben-

ler intendere, et gratum nobis est quolies nuntio-

rum opportunitale susCepta possumus vos apostoli-
cis litteris visitare. Iride utique fuit quod et alia

vice nostra vobis scripta tralismisimus. Et nunc

eliam per lalorem praesentiumalia 'nihilomirius de-

slinamus, ex quorum leiiore scire le et ipsos volu-

mus, et in veritate cognoscere, quod vos sicut spe-
ciales et devotos Ecclesiae filios sincera in Domino

charitale diligimus, et in quantum cum Deoel ho-

ncstate possumus, personas vestras iutendimus el

cupimus honofare.

Quanto autem majori circa vos vinculo charilalis

astringimur, et ad honorem et jirofcctum vcstrum

propensius aspiramus, lafilo libentius ea tibi sug- 1

geriinus quse ad salutem animse, et ad honeslatem

corporis cognoscimus pertinere. Sane super iliis

capitulis quae le et aliis decerianlibus, in quscstionis

scrupulum devenerunl, quae ulique nobis luis lit-

teris innuisti, nil cerli duximus respondendum, et

cmlera,ul suprainlilleris scriplis ad archiepiscopuvi.
Nos enim venerabili fralri nostro Salzburgensi ar-

chiepiscopo dedimus in mandalis, ul te et illos ab

hujusmodi ulterius disputationibus, prsesertira in

publicis conventibus, abslinere moneat rauliipliciter
et compescat, ne bujusmodi verborum novitate

corda rudium el simplicium seducantur, et in er-

roris (quod absit!) semitam incidere compellan-
tur.

A Dala Senonibus, undeeimo Kalendas Aprilis.

GCXLIV.
Ad Thomam Canluar. archiep. — Mterenlem conso-

latur alque absolvit a juramenlo,
(Senonis, April. 1.)

[MANSI,Concil. XXI, 1193.]
Ad aures nostras fraiernitas tua noverit fuisse

perlatum, et quoruriidahi nobis relatione suggestum
quod occasione cujusdaiii excessus a missarum

proposueris celebratione cessare, et a consecra-
tione sanguinis et corporis Domini abslinere. Quod

utique quam grave sit, praecipiie in tanla persona,
et quanlum possit exinde scandalum piovenire,
sollicila meditatione consideres, et hoc ipsum vi-

gilantia luse discretionis atteridat. Debet autem di-

ligenlia lua prudenter advertere (quod plurimum

inlerest) quando ex deliberalione el projiria voliin-

lale, et quando ex ignorantia vel necessitate aliqua
commiltuntur. Aliter enim in his quae sponlanea
voluntatc, et aliler quoe ignoranlia, sicul diclum

est, vel necessilate cogente fiunt, noscitur procc-
dendum. Et aliter illa, aliter ista tractanda suii.t,
et viris discretis et prudenlibus metienda, veiut sa-
cra? Sciipturoe teslinioniis edocemur. Intentio tua

operi tuo nomen imponit. Naiii.sicut et alibi iegi-
tur, usque adeo voluniarium est peccatum, ul, nisi
fuerit voluntariiim, uon sit peccalum. Et omnipo-
potens Domiims non factum agentis attendit, sed
considerat poiius inlentionem et dijudicat volunta-

<>tem. Si igitur aliquid te recoliseommisisse, dequo
propria te debeat conscientia remordere, quidquid
sit, sacerdoli qui discreius et providus habeatur,
libi consulimus per pcenitentiam conflleri. Quo fa-

cto, et niisericors Dominus, qui mullo amplius ad
cor respicit quam actus, tibi consuelse pielalis stise

miseratione dimittet. Et nos de beatorum Petri et
Pauli aposloloruni ejus meritis confidentes, le ab
eo quod est commissum absolvimus; et idipsum
fraternitaii luse auctoritate aposiolica relaxamus,
consulenles utique ac mandantes, ut postea a mTs-
sarum celebratioitibus propter hoc non debealis
absiinere.

Datum Senonis, Kal. Aprilis.

CCXLV.

StephanOjMeldmsi episcopi, monastertumRasbacense
subjicit.

(Senonis, April. 2.)

[LAUNOIIOpp. III, ii, 408.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri STEPHANO,Meldensi episcopo, salu-

tem et aposlolicam benedictionem.

Controversiae inter viros ecclesiasticos agitatoe

quoties in noslra prsesentia finem canonicum sor-

tiuntur, necesse est eas in scriptis redigi et aposto-
licae auctoritatis pagina communiri, ut ea quae fa-

vore apostolico decisa sunl, el scripto proprio con-

firmata,tanlo humanse memorise lenacius iniigantur,
quanto majori diligenlia litlerarum noslrarum pa-
trocinio fulciuntur. Cum autem inter te el dilectos
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filios noslros B. . .V abbatem ct fratres Rasba-

censes causa super jure parochiali, quod tibi tam

iu villa et in monasterio vindicabas, diutius ver-

teretur, le et eis pro eodem negolio in noslra prae-
sentia constitutis subjectionem abbatis el jus epi-
scopale in ipsa villa, et in monasterio exigebas, in-
concussam possessionem le longo lemporeasserens
habuisse et hsecomnia ita esse multis iustrumentis
et plurium approbatione leslium astruebas. Altera

autem pars libertatem sibi e conlrario vindicabat,
ct hoc ipsum mnltis conabalur rationibus et scri-

ptorum ac testium produclionibus aflirmare. Nos
vero cum utraque pars hinc inde ad finem rei du-
biaefaciendamin mediumproduxissel, faela diligcnti
collatione uionimentorum et lestiura agnoscenles tc

i
ea, quaelibi in villa in praefatomonasterio viiidica- '

bas, sine iiilerruplione legilima possedisse, de com-
muni fralrum nostrorum consilio obedienliam, et

suhjectionem abbalis et jus, episcopale lam in mo-
nasterio quam in villa tibi et per te Ecclesiaetuse

adjudicavimus. Volenles aulem paci et quieli ejus-
dem monasterii ex injunclo nobis officio uliliter

providere auctoritate apostolica inhibemus ut oc-
casione ista nulla nova et indebita gravamina, a te
vel successoribus tuis jam diclo monasterio aut
villaedebeant irrogari. FJtigitur haecnostra diffini-
tio fuluris semper lemporibus inviolabiliter obser-

velur, eam auclorilaie sedis aposlolicaeconfirma-

mus, et praesentis scripti palrocinio comniunimus;
slaluenles ut nulli omnino honiinum liceat, hanc (
paginam nosirse diffinitionis infringere vel ei ali»

quatenus conlraire. Si quis autem hoe allentare

prsesumpserit, indignationem omnipolenlis Dei et
beatorum Petri el Pauli apostolorum ejus se nove-
rit incursurum.

Datuin Sen. IVNon. April...
CCXLVI.

Ad Henricum, archiepiscopumRemensem.—De gra-
tiarum aclionepro Ar. Sancti Theodori diac. cur-
dinalis, el de rumoribus llalim per magistrum

(Senonis, April. 15.)
[MARTEN.,Collecl., II, 708.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fralri HENRICO,Remensi archiepiscopo, sa-
lulem el aposlolicam benedictionem. rj

Amorem et honoriiicenliam, quam lua devolio

per te ac clericos luos erga dilectum filium no-
strum (7)Ar. S. Theodori diacouuin cardinalem
in receptione ipsius, et postea exhiberc curavil, gra-
tam omnimodis et acceptam habemus, et liberali-
tatem tuam cum digna gratiarum aclione super hoc .

jnagnificis in Domino laudibus commeiidamus,cum

omni attcnlione ac diligentia rogaiues, ut, sicut

bene ccepisti, eumdem filium nostrum diligas, et

prout decet honestalem luam, et ejus convenil di-

gnilati, euro ila honeste tracles; quod nos et fra-

(7) Ardicionem Rivollellam Mediolanensem,qui
anno 1155 cardinalis crealus ab Adriano papa IV,
ab eo in Longobardiani iegatus musus luit, ut pa-

- A tres nostri omni lempore tibi debeamus dignas
i gratias referre, et circa bonorem et cxaltalionem

tuam et ecclesiaetibi commissse ferveniiores sem-

per reperiamur, et omnimodis prompliores. Honor

siquidem et reverentia quoe illi dependitur, non
aliter nobis et fratribus nosiris grata et accepla

s existit, quam si propriae personae nostrse speciali-
s ter fuerit erogala. Verumtamen eam diligentiam
i ct cautelam circa honorera ejus tua prudenlia et

, sollicitudo impendat, ut labiis detrahenlium omnis
nialeria eximalur ci et nobis in eo in aliquo de-

5 rogandi. Sane per dileclum iilium nostrum magi-
strum Od. qusedara de slatu lialiee tuse discretioni

i tanto libentius curavimus intimare, 'qiianto circa
5 cognoscendos Ecclesiaeprosperitatis eventus solli-
. R ciliorem te noscimus permanere, firniam spcm fi-

duciamque tenentes, quod Ecciesia Dei, quse in tuo

t et aliorum Curisii fiddium subsiJio respiravit, ini-
micis suis bumiliatis, optatsein proximopacis tran-

. quillilate gaudebit, et quietis et exsultalionis gau-
dio, divina faciente clementia, respirabil. Tu vero,
sicut bene coepisti, ad ejus honorem et exaltatijnem

inlendas, et sollicila sempcr studcas diligeiiliala-
borare.

t Datum Senonis, xvn Kal. Maii.

CCXLVII.

Prhilegium pro monaslerio S. Marim Stralensi.

(Senonis, April. 17.)
[Gall. Christ. nov..XI, Instr. 135.]

i Q ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, GEK-

VASIO,abbati monasteriiS.Marisede Strata, ejusque
; fratribus, lam praesentibus quam futuris, religio-

sam vitam prcfessis, in perpetuum.
Cum omnibus ecclesiaslicis personis debitores

ex injuncto nobis oflicio existamus, illis lamen

propensioris charitatis studio nos convenit imiui-

nere, quos in verse religionis habitu omnipotenti
Domino militare cognoscimus. Eapropter, dilecti in

Doinino filii, vestris petilionibus clementer annui-

mus, et prsefatam sanctae Mariseecclesiam in qua
divino mancipali estis obsequio, sub beati Petri et

noslra proleclione suscipimus, statuentes ut quas-
cunque possessiones, qusecunque bona iiqiraesen-
tiarum juste et canonice possidelis, aut in futurum

Q concessione ponlificum, largitione regum vel prin-

cipum, oblalione Udelium,scu aliis jusiis modis Deo

propitio poterilis adip.sci, firma vobis vestrisque
successoribus et illibata permaiieanl; in quibus heec

propriis duximus exprimenda vocabulis.

Terram de Slratis, terram de Bellovillan, terram

. de tramite Ycr, Grandepraium, alias terras et prala

quaeex utraque jiarle llumiuis Ar\ae habetis, unuiri

piscatorem in eodein fiumine per dominum caslri

de Musi, grangiam de Faiel, cum omnibus appendi-
ciis suis, grangiam de Meiavillacum onuiibus ap-

pendiciis suis, grangiam de Cliampeillum cum per-

ccm Mcdiolanenses inler et Laudenses compone-
ret.
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linentiis suis, et lerra de Bescochin, et quaecunque
possidetis in nemore Crotensi, grangiam de Chalet.
Prohibemus autem utuulli fralrum vestrorum, post
factam in eodem loco professionem aliqua levilate
sine priorisvel abbatis sui licentia, fas sit declau-
slro discedere; discedenlem vero absque commu-
nium litterarum cautione nullus audeat retinere.
Paci quoque et tranquillitati vestrse paterna sollici-
tudine proviJentes, auctoritate apostolica prohibe-
mus, ul infra clausuras locorum seu grangias ve-

stras, nullus violentiam, vel rapinam sive furtum

commiltere, vel combustionem facere, seu hominem

capere vel inlerficere audeat. Sane Iaboruin vestro-
rum quos propriis manibus aut sumplibus colitis,
sive de nutrimenlis animaliura vestrorura nullus
a vobis decimas exigere praesumat. Decernimus

ergo, etc

Ego Alexander, cathollcseEcclesise episcopus.
Ego Hubaldus, presbyter cardinalis tilulo Sanclae

Crucis in Jerusalem,

Ego Joannes, presbyter cardinalis titulo Sanctae
Anastasiae.

Ego Albertus, presbyler cardinalis tit. Sancti Lau-
rentii in Luc.

Ego Guil. titulo Sancti Petri ad Vincula presby-
ter cardinalis.

Ego Bernardus, Portuensis et S. Rufinoe epi-
scopus.

Ego Gualterius, Albanensis episcopus.
Ego Jacintbus, diaconus cardinalis S. Mariaein

Cosmediu.

Ego Oddo diaconus cardinalis Saucli Nicolai in
Carcere.

Datum Senonis per manum... sanctaeRomanoeEc-
clesiaesubdiac et notarii, xv Kalend. Maii, indi-
clione xn, Incarnat. Dominicseanno 1164, pontiiica-
tus vero D. Alexandri papseIII, anno quinlo.

CCXLVIH.

Privitegium pro ordine Carlhusiensi.

(Senonis, April. 17.)
[Nova Coll. Stat. ord. Carlhus., App., p. 6.|

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
leclis filiisBASILIO,Carlhusiensi priori, el universis

prioribus et fratribus de ordine Carthusiensi, salu- j
tem et apostolicam bencdiclionem.

Ex rescripto litterarum circumpositorum episco-
porum nuper accepimus, quia illi ea quae a vo-
bis ad honorem Dei et observautiam ordinis vestri
communiter slatuta esse noscuntur, rata et firma

. consislere decreverunt et sui scripti munimiue ro-

boraverunt; unde nos veslris precibus inclinali,
omnes inslituliones vestras, quae ad observantiam

religionis ordinis vestri de coromuni assensu capi-
tuli ratiouabililer faelee sunt, ratas et firmas ha-

bentes, eas vobis auctoritate apostolica confir-

e A mamus, et pisesentis scripti patrocinio comuiuni-
. mus.
t Datum Senonis, xv Kal. Maii.
3 CCXLIX.

Ad Henricum, archiepiscopum Remensem. — Pro
quodam Gil. ul mutuata pecunia ei reddatur.

(Senonis, Maii 19.)

[MARTEN.,ColL, II. 709.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili Iratri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-
i lulem et apostolicam bcne'dicliouem.

^ Veniens ad nos Gil. lalor praesentium, nobis as-

seruit, quod cum ab FJb. priore monasterii Sar.cti

, (8) Vasli quamdam pecuniam, quam ab alio rece-
; ptam ei mutuavit, insianter repeterot, et eodem

i B priore in solutione cessante, causa inter eos coram
decano ecclesiae luae tractaretur, iste ad nostram
audienliam appellavit, et, eo veniente, nec per se

» neque perresponsalem suum pars allera venit.Quia
igitur prsedicto G. in justiiia sua deesse non possu-

> mus, nec debemus, fraternitali tua? per aposlolica
scripla mandaraus, quatenus praefaluin priorem in-
slanter nroneas et districte compellas, vel muiuaiam

. sibi pecuniam isti sine molestia reddere, vel sub
tuse discretionis examine plenam exinde sibi justi-
tiam exhibere.

, Data Senonis, xiv Kalendas Junii.

CCL-CCLI.
Privilegium pro monasterio S. Pelri Cernotensi.

(Senonis, Jun. 5.)
G

[Collectiondes Cartut., II, 651.]
ALEXANDERepiscopus, servus Slaluimus ut

in parocliialibus ecclesiis quas tenetis, liceat vobis
sacerdotes eligere,et electos episcopo repraesentare;

quibus, si idonei invenli fuerint, episcopus anima-
rum curam committat; et de plebis quidem cura
iidem sacerdoles episcopo, de lempoialibus vero

vobis debeant respondere. Praelerea, cum commune

inierdictum terrse fuerit, liceat vobis, clausis ja-
nuis, non pulsatis tintinnabulis, exclusis excom-

municatis et interdiclls, suppressa voce divina offi-

cia celebrare
Datum Senonuin, tertio Nonas Junii.

CCLH.

rj Ad Henricum, Remensemarchiepiscopum.—Pro ec-
clesia Sancii Remigii.

(Senonis, Jun. 4.)

[MARTEN.,Collect. 11,709.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri HENRICORemensi archiepiscopo, sa-

lutem et apostolicam benedictionem.

Causam quae inler dileclos filios nostros Sancti

Remigii et Dervensem abbates super quibusdam
decimis vertitur, discretioni tuse audiendam cora-

misimus, et fine debito lerminandam. Verum

quoniam Dervensis abbas ecclesiam suam asseril a

(8) Id est S. Basoli, Gallice Saint-Basle, ordinis S. Bencdicli in dicecesi Remensi, lertio atit qiiarto
ab urbe lapide.
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civilatctua per duas diselas distare, et multum illuc A

veniendo graTari, praeserlimcum altera pars in sua

domo exislat, monemUs fralernilalem tuam alque

mandainus, qualenus congruum locum et ulrique

parti communem eis assigiies,ad quem utraque

parte ante luani praesentiam convocata, et ralioni-

bus hincinde auditis diligenter et cognitis, eamdem

causam secundum aliarum rilterarum tenorem de-

bito fihe decidas.
Dala Senonis, nNonas Jtmii.

CCLHl.

Mondsierii Vallis-Richerim protecdonem suscipit,
bonaque ac privilegia confirmat.

(Senonis, Jun. 5.)

[Neustria pia, 82(5,ex ins. codice Nigro ecciesiae
calhedr.Bajoc, fol. 17.] II

ALEXANDERepiscoptis, servus servorum Dei,

dilectis filiis ROBERTO,abbati-de Valle Richerii,

ejueque fratribus, tairi prsesenlibus quam futuris,

regisiarem v.tam professis, elc.

Religiosis votis annuere, et ea operis exhibitione

complere, ofiicium nos invitat suscepti regiminis,
et ordo videlur exigere rationis. Eapropter dilecti

in Domino filii vestris justis poslulalionibus cle-

menter annuimus, et praefalum monasterium in

quo divino mancipati estis obsequio, sub B. Petri

et noslra protectione suscipimus , et praesentis

scripti privilegio communimus. In primis siquidem
slatuentes ut ordo monasiicns, qui secundum Dei

timorem, et B. Benedicli Regulam atquc Cisler- .

ciensium fratrum inslitutioncs, in isto monaslerio,
inslilutus csse dignoscitur, perpetuis Idibus tempo-
ribus inviolabiliter observetur. Prseterea, quascun-

que possessiones, quaecunqiie bona idem monaste-

rium imprsesentiarum juste et canonice possidet,
aut in futurum, concessione pontificum, largilione

regum vel principum, oblatione fidelium, seu aliis

justis modis, pra;stante Doniino, polerit adipisci,
firma vobis veslrisque successoribus illibata per-
maneant. In quibus haec propriis duximus expri-
menda vocabulis.

Ex dono Simonis de Bosvilla, et Gaufridi filii

ejus, locum Yallis-Richerii, in quo ipsa abbatia

sit-a est, et partem silvae quae dicitur Braffai; ex
dono ejusdem terram, quse vadit per vicum Ro-]

gerii, iilii Gisleberli, usque ad terram de Bruerio

Rogerii, ct inde usque ad terram Richardi de Alla-

riis, et usque ad Gralapantiam; et in allera parle,
lolam terram Flooldi; et apud Bosvillam, xxxiv

• acras terrse; ex dono Richardi de Altariis, lerram,
sicut sulco determinata est, usque ad maram sali-

liosam; ex dono Rogerii Carbonel, terram a Spina
Aldeni, usque Gratapantiam, et a novo fosseio

usque ad vallem Orieldis; ex dono Roberti de

Baisio, terram a semita abbaliae, usque ad S. Au-

doenum; ex dono Richardi de Folmucone, totam

terram a fonte, sicut fosseium vadit usque ad S.

Audoenum, et usque ad chiminum; ex dono Ro-

berti, filii Milonis, xx acras lerrae, a scmita domus

kBurinint, usque ad magnum vicum, el totam lerram

Ingulphi terrarii, et terram Richerii de Monsterol,
a terraGerneti usquead terram Roberti de.Moiiste-

rol; ex dono Aluredi deCastello, terram, sicut va-

dii per fosseium Eve, a vado prali Calvel sursum,

usque ad boscum, et usque ad campum Ervei; ex

dono Guillelmi Silvani, planum el boscum totum, a

chimino, qui dividit lerram ejus, et lerram Simo-

nisde Bosvilla, et usque ad terram de Rocha ; ex

dono Simonisde Bosvilla, feodum RadullirGerneli,

lotum, quod de eo lenebat apnd Vallem Richeiii,

quod concessit idem Radulfus, assensuRoberti de

Monteforti; ex d^no Aitardi presbyteri, el Droeliiii

nepolis ejus, totam terram, quam tenebant de Adam

Carbonel, lam planum quam boscuni, quod conces-
^ serunl Rjdullus Libaneis, et Robertus filius ejus,

et Richanlus filius Turgis, cl hoc idera laudaverunt,

et fide firmaveruiitRobertiis et Adam Catbonel; ex

dono Hugoitis de Rocha, xv acras lerrse juxta Giata-

pantiam; ex dono AYalciielini de Corcella, lerram

deBruya; ex dono Roberli, filii Herneisy, habita-

tionem in foresla de Cingleis, el ab illa habilalioiie

usque ad campos, totum ncmus, quod anle est,
retro autem tres acras nemoris in longum et in la-

tum; quidquid inter est, inter viam, quse ducit ad

monasterium, et viam Fagipendentis; et quaecunque

necessaria, scilicet ad pecudum pascua, ad focum,
et clausuram, et sedificalionem; et lerram suam

tolam, quoeest extra nemus aveilorum usque ad

„ rogum de Pinis, et terram suam propriam Balche-

lot, vicinam, scilicet xxx acras terrae; ex dono

Radulli de Baenc, sex aeras terrse; ex dono Roherti

Bacon ct fralris ejus Gervasii, iv acras terrse, con-

cedeute filio ejus Roberto; ex dono Gisleberli de

Brielcort, grangiam de Favarchis, et tolam planam

terram, quaeest inler boscum et terram Radulfi de

Hamel; et boscum a praedicta terra, sicut vadit via

de Seifredevilla usque versus crossum de Malagarda;
et ab exitu praedicti bosci tolam planain et boscum

per grandem Quercum usque ad exitum Boelioe,
versus domum Radulfl le Colel; et inde lolam

terram, quae est inter lerram praedicli Radulfl, et

terram Osbeleni de Bosco usque ad forestam; et

inde totura dominium suum usque ad terram va-

D vassorum suorum de Sarnaio; et in Yalle-Tolcae,

unam acram prati; et in forcsla sua, per tolurn

annum, excepto mense Aprili, pasluram animalium

absque capris, quam donationem concessit Wal-

chelinus de Ferrariis; ex douo Radulfl, filii Galte-

rii Rosfel, plantum etboscum, sicut via dividit,

quse supra domum suam vadit, usque ad campum
suum arabilem; ex dono Radulli de Hamel iv acras

terrae; ex dono'Willelmi Silvani grangiam Vallis

viridis, cum omnibus ad eam perlinenlibus.
Sane laborum vestrorum, quos propriis maniDus

aut sumptibus coliiis, sive de nulrimenlis vestro-

rum animalium, decimas a vobis ntillus prsesumai

exigere. Adjicientes, etiam auctorilate aposlolica,
iiiterdicinuis ne quis fratres vestros clericos, sive

297 EPISTOLiE ET PRIVILEGIA. — AN. H64. 298

laicos, post factam inveslro monasterio professio- A

nem, absque veslra licenlia, suscipere audeat vel

relinere. 'Paci quoque et tranquilliiali vestrae, pa-
terna soliicitudine providcntes, auctorilate aposto-
Hca prohibemus ut, infra clausuram locorum, sive

grangiarum vestrarum , nullus violentiam , vel

rapiuam, sive furtum facere, vel Iiomnietn capere
audcat.

Decernimus ergo ut nulli hominum liceat prsefa-
tum monasterium temere perlurbare, aut ejus pos-
sessiones auferre, vel ablatas relinere, minuere,
aut aliquibus vcxationibus fatigare; sed omnia in-

tegra conserventur, eorum, pro quorum guberna-
tioneet sustentatione concessa siinl usibus omni-

modis profutura, salva in omnibus apostolicae se-

dis auctoritale. Si qua igilur, etc

Ego Alexander, calholica; Ecclesiseepiscopus.

Ego Hubaldus, Ostiensis episcopus.

Ego Bernardus, Porluensis et S. Rufinee epi-

scopus.

Ego Galterius, Albanensis episcopus.

Ego Hubaldus, presbyler card. tilul. S. Crucis in

Hicrusalem.

Ego Ilenricus, presbyter card. titul, SS. Nerei et

Achillei.

Ego Joannes, presbyter card. titul. S. Ana-

stasiae.

Ego Albertus, presbyter card. litul. S. Laurenlii
in Lucina.

Ego Guillelmus, presbyter card. titul. S. Petri ad.(
Vincula. y

Ego Jacintus, diaconus card. S. Marioe in Cos-
medin.

Egq Odo, diaconus card. S. Nicolai in Carcere
Tulliano.

Ego Boso, diaconus card. SS. Cosmae et Da-
miani.

Ego Cinlbius, diaconus card. S. Adriani.

Ego Petrus, diaconus card. S. Eustachii juxta
templum Agrippae.

Ego Manfredus, diaconus card. S. Georgii ad Ve-
lum Aureum.

Datum Senonis per manum Hermanni, Romanae
Ecclesiaesubdiaconi et notarii, Nonis Junii, indi -

ctione xu, Incarnationis Dominicae ann. 1164,
pontificatus vero domini Alexandri papae III ann. v.

CCLIV.
Ad Henricum Remensemarchiepiscopum. — jPro fi.

cancellario.

(Senonis, Jul. 6.)

[MARTEN.,Co//ecf.,H,710.]
ALEXANDERepiscopus,servus servorum Dei, vene-

rabili fratri HENRICORenicnsium archiepiscopo, sa-
lutem et apostolicam benediclionem.

Allendenles illum animi tui fcrvorem, et since-

rissimae puritatis affeclum, quem a nostrae promo-
tionis exordio intima tui pectoris circa Ecclesiatn

(9) Rainaldus, ex preeposito Hildesheimensi fa-
cltis archiepiscopus Coloniensis, Friderico impera-

PATHOL.CC.

A Dei et nos ipsos gestarunl, quidquid unquam debe-
remus homini credere, tuse devotioni cum omni
fiducia et securilate libentius inlimamus. Noveris
autem quod ille auclor et caput turbationis Eccle-

sise, R. (9) videlicet-quondara F. dicti imperatoris
cancellarius, cum aliiinde suus omnimodo distur-
betur ingressus, per Flandriam in Teutonicam ter-
ram ire disponit. Quoniam igitur de tuae virlulis
constantia plenam in omnibus fiduciam obtinemus,
providcntiam tuam omnibus modis rogamus alque
monemus, quatenus per te, amicos et fideles luos

praediclum R. dislurbare satagas, et omnimodis

impedire, et ipsum si potes capere, nulla ratione

postponas. Nihil enim posses unquam ad prsesens
efficere quod nobis et Ecclesiae ampUus gratum et

acceplum existeret, vel tinde tibi majoris honoris
Iaudeni et gloriam comparares.

Dala Senonis, n Nonas Julii.

CCLV.

Ad eumdem. — Pro absolulione Guilleltni nw-
nachi.

(Senonis, Jul. 15.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei",ve-

nerabili fratri HENRICORemensium archiepiscopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Dum. W., parochianus tuus, in nostra essetprae-
senlia constitulus, nobis asseruil quod cum iniir-
milate graviter laboraret, abbas et fralres Sancti

Q Reniigii absque uxoris suae licenlia monasticum

%J§^uere lla,3>tum>et viginli libras, quas apud sc

spiabebat, sibi tradere suaserunt. Cumque conva-

ltiisset, et quid egerat apud se diligentius per-
traclaret, quasi ad animum rediens , monasticum

quem induerat habitum exuit, et se faclurum pro-
fessionem moiiaslicam penitus contradixit, et pe-
cuuiam quam eis tradiderat requisivit; praefali
vero monachi ijisum in vinculis positum duris cru-
ciatibus afllixerunt, et biduo ei cibaria penitus sub-

Irahentes, ad juramentum eum cogere voluerunt,
quod prselaxatam pccuniam nullatenus ab eis re-

quireret, nec jiroptcr hoc contra eos aliquid atlen-

_ taret. Quia vero prsedicto W. in jure suo nulla

possumus ralione deesse, per apostolica libi scri-

, D pia mandamus quatenus rem ipsam diligenter in-